CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   289   / 2013

 Sr. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário  de  Obras  e

Urbanismo, Carlos Brasil Guadalupe, que informe a esta Casa se há possibilidade de se

enviar a esta Casa um projeto de uma quadra esportiva a ser construída em um terreno

municipal, localizado na Rua Prefeito Paulo Lobato,  próximo ao seu cruzamento com a

Rua Vereador Wilson de Almeida, no Bairro Chico Miranda, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresentamos este Requerimento em virtude  de  que  já  visitamos  referido  local

acompanhados pelo Secretário Municipal de Obras, Carlos Brasil Guadalupe, sendo que o

mesmo nos  informou da possibilidade  da  construção de uma quadra  esportiva  naquele

terreno municipal.

Ademais, em contato com um deputado federal e um deputado estadual, ambos se

dispuseram a incluir citado projeto em Emendas Parlamentares.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 28 de outubro de 2013.

DI-GIANNE PROFESSOR
Vereador do PPS

CABO NUNES DO PROERD
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br